
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1,Τις διατάξεις των άρθρων 2, 110 215 και 232 παρ. 1 του δημοτικού και κοινοτικού 
κώδικα(Ν.1065/1980).

2.Τις 232/1.7.1982 ,και 235/15.7.1982 αποβάσεις του δημοτικού συμβουλίου Πειραιά για ή 
διαίρεση του ομωνύμου δήμου σε πέντε διαμερίσματα και καθορισμό των ορίων των.

3. Την 58530/12.7.1982 κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού 'Εσωτερικών, με 
την οποίαν μεταβιβάσθηκαν αρμοδιότητες στους Υφυπουργούς 'Εσωτερικών, πού 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 474/13.7.1982 τεύχος Β'.

4. Την 611 τής 12ης Αυγούστου 1982 γνωμοδότηση του Συμβουλίου τής Επικρατείας, με 
πρόταση του υφυπουργού Εσωτερικών,αποφασίζουμε:

 

Αρθρο μόνο.

Ό Δήμος Πειραιά διαιρείται σε πέντε διαμερίσματα. Τα όρια των διαμερισμάτων 
καθορίζονται ως έξης:

 

1.ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΠΡΩΤΟ (1ο)(Δυτικός τομέας):

Έκταση 230 εκτάρια, πληθυσμός περίπου 7Ο.000 κάτοικοι. Τα όρια του διαμερίσματος 
τούτου ορίζονται από τους δρόμους Φιλελλήνων, Ακτή Τρύφ. Μουτσοπούλου, Ακτή 
Θεμιστοκλέους, Ακτή Ξαβερίου, 'Ακτή Μιαούλη, μέχρι συναντήσεως τής οδού Φιλελλήνων.

 

2.ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΔΕΥΤΕΡΟ (2ο)(Κεντρικός τομέας).

1 Έκταση 300 εκτάρια, πληθυσμός περίπου 60.000 κάτοικοι. Τα όρια του διαμερίσματος 
τούτου ορίζονται από τους δρόμους: Φιλελλήνων. Ακτή Μιαούλη, Αγίου Διονυσίου, Θ. 
Ρετσίνα, Παπαστράτου, Βασιλαδίου, Μακρών Τειχών. Δ. Όμ. Σκυλίτση. Μπιζανίου. 
Τσακάλωφ, Νέστορος, Δεξίπου, Μίνωος, Βασ. Παύλου, Ζαχαρίου μέχρι συναντήσεως τής 
αν της Κουμουνδούρου.

 

3.ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ. ΤΡΙΤΟ (3ο)('Ανατολικός τομέας).

Έκταση Τα εκτάρια, πληθυσμός περίπου 50.000 κάτοικοι. Τα όρια του διαμερίσματος 
τούτου ορίζονται από τους δρόμους Ακτή Κουμουνδούρου, Ζαχαριου, Βατ. Παύλου. 
Μίνωος, Δεξίπου, Νέστορος, Τσακάλωφ, Μπζανίου. Σκυλίση, Βα. Σοφίας, Λεωφόρος 
Αθηνών, Κηφισού -μέχρι, συναντήσεως παραλαν της Λεωφόρου Έθνάρχου Μακαρίου.

 

4.ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΤΕΤΑΡΤΟ (4ο) (Βόρειος Ανήλικος τομέας).



Τα όρια του διαμερίσματος τούτου ορίζοντα,, από τους δρόμους: Λεωφόρος Αθηνών, 
Βασιλίσσης Σοφίας, Όμηρ, Σκυλίττη, Μακρών τυχών, Βασιλαδίου, Παπαστράτου, Θ. 
Ρετσννα, 25ης Μ'αρτίου1, Χειμάρας, Παναγιωτοπούλου, Αχιλλέως, Τριπόλεως, Κεχαγιά, 
Μενελάου, Σολωμού, Βαλαωρίτου, Ασκληπιού, Θυμάτων Κατοχής. Μεγάρων, 
Χρυσουπόλεως, Αμφίστης, Θηέων, Αργυροκάστρου, Π. Μελά, Χρυσοστόμου Σμύρνης.

 

5.ΔΙΑΜΈΡΙΣΜΑ ΠΕΜΠΤΟ (5ο) (Βόρειος τομέας).

Έκταση 230 εκτάρια, πληθυσμός περίπου 60.000 κάτοικοι.

Τα όρια του διαμερίσματος τούτου ορίζονται, από τους δρόμους Ακτή Κονδύλη, 
Μαυρομιχάλη, Αγίου Διονυσίου, Θ. Ρετσίνα, 25ης Μαρτίου, Χειμάρας, Αχιλλέως, 
Τριπόλεως, Κεχαγιά, Μενελάου, Σολωμού, Βαλαωρίτου, Ιπποκράτους, Αγίας Λαύρας, 
Έλλης, Δογάνης, Π. Ράλλη, Καλοκαιρινού, Μεθώνης, Αγίου Παντελεήμονος, Σπάρτης, 
Αναπαύσεως, Αγιου Δημητρίου, Ακτή Κονδύλη.

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση εκτέλεση του παρόντος 
Διατάγματος.


